
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 50 
19. 12. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Přes růst sazeb hypoték nové rekordy 

AKTUÁLNĚ 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy 0,03 % 1,61 % 3,45 % 11,52 % 21,94 % 
 dluhopisové fondy 0,09 % 0,63 % -1,18 % -0,21 % 2,96 % 

 fondy fondů -0,20 % 0,48 % 1,65 % 4,40 % 11,89 % 

 fondy peněžního trhu 0,05 % -0,03 % -0,23 % 0,46 % 1,45 % 
 smíšené fondy 0,28 % 1,44 % 0,41 % 4,71 % 11,71 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Zrušení FNM a lustrační zákon  
Fond národního majetku ukončí od 1. ledna 

2006 svou činnost a jeho pravomoci přejdou 
na ministerstvo financí. Spolu s tím přejde  
i majorita státu v řadě státních podniků, napří-
klad ČEZ nebo ČSA. Zároveň však začnou 
manažeři těchto podniků podléhat lustračnímu 
zákonu. Podle Lidových novin zánik FNM 
postihne například místopředsedu představen-
stva ČEZ Petra Vobořila. Tomu by v dalším 
působení v podniku, jehož majoritu vlastní 
ministerstvo, bránilo jeho členství v Lidových 
milicích. Z podobných důvodů již opustil 
představenstvo ČSA Bohumil Šantrůček. 

Provoz eBanky letos o svátcích  
Příkazy k úhradě a inkasu v rámci eBanky 

budou zpracovávány do 31. 12. 2005 do  
24 hodin. Poslední platby, inkasa a inkasní 
příkazy z jiných bank v ČR v roce 2005 při-
jme eBanka v pátek 30. 12. do 17 hodin.  
U expresních plateb zpracovávaných 30. 12. 
rozhoduje banka příjemce, kdy platbu připíše 
na účet. Konverze a transakce vyžadující kon-
verzi měn budou zpracovávány do 30. 12. do 
18 hodin. Navíc banka během svátků chystá 
plánovanou servisní odstávku systému, plateb-
ní karty ale budou funkční. Více na adrese 
www.ebanka.cz .   

Provozní doba na Silvestra  
Některé banky zavřou přepážky v pátek  

30. 12. dříve než obvykle. I u těch peněžních 
ústavů, kde provoz na pobočkách poslední 
letošní pracovní den poběží až do večera, ale 
již může být na určité služby pozdě. Například 
běžné platby s jistým připsáním na účet jiné 
banky ještě letos je třeba provést několik dnů 
před Silvestrem. Ovšem uživatelé elektronic-
kých bankovních služeb mohou provádět pla-
tební operace i 31. 12. večer. Raiffeisenbank 
ukončí provoz 30. 12. již v poledne a jen  
o hodinu déle budou v provozu pobočky Ko-
merční banky. Česká spořitelna s GE Money 
Bank provoz omezovat nebudou, i obchodní 
místa ČSOB zachovají 30. prosince standardní 
otevírací dobu bez omezení.  

Lhůty a otevírací doba ČS  
Pokud mají být transakce ze sporožirového 

účtu v České spořitelně zpracovány a připsány 
na účet příjemce ještě v roce 2005, je potřeba 
je zadat většinou do 30. 12. 2005, platební 
příkazy k inkasu pak do 29. 12. 2005 a trans-
akce do jiné banky ještě o den dříve. Otevírací 
doba poboček České spořitelny je 27. až  
30. 12. standardní. Více na www.csas.cz  .  

Alespoň uplynulý týden peněžákům pěkně provětral šrajtofle a ještě tento týden bude trvat, než  
z té čtvrtmiliardy sundáme mašličky. Ovšem proti tomu, že si lidé prý půjčili na dárky už  
9 mld. Kč, jde vlastně o zanedbatelnou sumu. Navíc do fondů přesto přišla opět půlmiliarda, jenže 
do jiných fondů: 230 mil. do smíšených, přes 150 mil. do akciových a 140 do zajištěných fondů.  

Jak se dalo očekávat, pod stromečky se objeví něco málo z peněz zahálejících na peněžním trhu. 
Nejštědřejší budou asi klienti IKS KB, kteří z IKS Peněžní trh inkasovali přes 130 mil. Kč, přitom 
už ani nekonkuruje Max 5. Ovšem probudili se i klienti z ČSOB, kteří si vyzvedli 70 mil. Kč, za-
tímco ti z České spořitelny nakupovali už předminulý týden a teď jim stačilo již jen 30 mil. Kč. 

Móda zajištěných fondů sice podléhá „obměně kolekcí“, takže otevřeno měl jen salon ČSOB, ale 
ten sám zvládl pěkných 140 milionů, zejména díky 74 milionům ČSOB Světového růstu+ 7. 

Zato jen kousek chyběl k dovršení čtvrtmiliardových čistých prodejů smíšených fondů, což do-
kazuje stále lepší orientaci investorů. Opět se při bližším pohledu dostáváme k přesnějšímu obráz-
ku, kdy ty dynamičtější se na prodejích podílejí téměř z poloviny. Ještěže střed pole již tradičně 
brání ISČS Vyvážený mix FF, tentokrát 42 mil. Kč.  

Stále víc našich investorů přichází na chuť riziku akciových investic. Zřejmě již statistika za 
letošní rok ukáže výrazný posun k „normálnímu“ rozložení portfolia. Jistěže psychologicky zapra-
covala čtyřletá rallye tuzemských akcií, ale každé začátky jsou těžké.  

Pohledem na východní konvergenční koláč přilákal ISČS Sporotrend 33 mil. Kč. Průměrných 
každoročních 15 % výnosu za posledních 5 let jistě také „boduje“. A po 20 milionech ING České-
ho akciového si bronz odnáší Pioneer akciový. Ale ani ostatní akciové fondy nezahálejí, takže 
možná než přesná čísla je zajímavější fakt, že žádný nevykázal záporné čisté prodeje. 

Ježíšek si pro peníze na dárky přišel i do fondů 

Na zvýšení úrokových sazeb, které ČNB 
provedla koncem října, banky zareagovaly 
celkem rychle a sazby hypotečních úvěrů šly 
výrazně vzhůru. Hodnota Fincentrum Hypoin-
dexu vzrostla o ce-
lých 0,13 procentního 
bodu. Po čtvrt roce 
vyčkávání tedy ko-
nečně výrazný pohyb 
– k poslednímu zna-
telnému růstu sazeb 
hypoték došlo loni  
v září. Poté nastal 
téměř nepřetržitý 
rychlý pokles. K ob-
ratu došlo až letos  
v srpnu, kdy se Hypo-
index poprvé zvýšil,  
a to o 2 bazické body. Po dalších dvou měsí-
cích, kdy se průměrná výše sazeb téměř nemě-
nila, došlo v listopadu k výraznému vzrůstu. 

Zřetelně se tak projevilo zdražování hypoteč-
ních úvěrů z první poloviny listopadu. Ke zvý-
šení úrokových sazeb přistoupily všechny tři 
banky s největším tržním podílem, Hypoteční 

banka, KB a Česká spořitelna, ani ostatní však 
nezůstaly pozadu. Výhled dražších hypoték 
však bankám přinesl nevídaně dobré obchodní 
výsledky. Někteří ze zájemců o hypoteční úvěr 

své rozhodnutí raději 
uspíšili, aby si ještě 
stihli zajistit výhod-
nější sazbu. Zdražení 
totiž nebylo pouze 
symbolické, například 
Česká spořitelna ozná-
mila zvýšení sazeb 
hypoték v průměru  
o 20 až 40 bodů. 
Výsledkem je, že 
listopad byl prozatím 
historicky nejúspěš-
nějším měsícem co do 

počtu i objemu nově sjednaných hypotečních 
úvěrů. Vezmeme-li za základ počet hypoték 
poskytnutých v říjnu, v listopadu jich banky 
sjednaly o celou třetinu více. Data za delší 
časové období jsou k dispozici od deseti bank. 
Pro sedm z nich byl listopad nejúspěšnějším 
měsícem v historii. 

Vážení čtenáři, 
 

přejeme Vám příjemné 
prožití vánočních svátků  
a úspěšný rok 2006. 

 

Redakce FPnews 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,6
3,8

4
4,2
4,4
4,6
4,8

5
5,2

leden 2004
bře

ze
n

květ
en

če
rvenec září

list
opad

leden 2005
bře

ze
n

květ
en

če
rvenec září

list
opad

% Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.ebanka.cz
http://www.csas.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 50/2005 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

MMF: Světový růst se zrychlí  
Růst světové ekonomiky se příští rok prav-

děpodobně zrychlí a bude výraznější, než se 
dosud čekalo. Rizika ohrožující příznivý vý-
voj však přetrvávají, řekl výkonný ředitel 
Mezinárodního měnového fondu Rodrigo 
Rato. Zlepšený výhled je podle Rata odrazem 
známek hospodářského oživení v Evropě a  
v Japonsku, tedy v oblastech, které až dosud 
zaostávaly. Odmítl však říci přesnější odhady. 
Odkázal na to, že nové odhady budou zveřej-
něny v jarní pololetní zprávě MMF.  

Fed zvýšil základní úrok  
Federální rezervní systém (Fed) USA zvýšil 

základní úrokovou sazbu o 25 základních 
bodů na 4,25 %. Fed v doprovodném komen-
táři nastínil, že cyklus zvyšování sazeb ještě 
nekončí, ale vstupuje do závěrečné fáze. Ban-
ka nicméně uvedla, že vysoké ceny energií by 
stále ještě mohly zhoršit výhled inflace. 

Erste by měla vyhrát tendr o BCR  
Podle prohlášení ministra financí se očeká-

vá, že Rumunsko vybere vítěze tendru na 
61,88% podíl v Banca Comerciala Romana 
(BCR) 20. prosince. Předpokládá se, že Erste 
zvítězí nad portugalskou Millenium bcp.  

KBC vykoupí drobné akcionáře  
Belgická banka KBC chce vykoupit drobné 

akcionáře ve svých firmách ve střední Evropě. 
Zájem má i o zbylé akcie české banky ČSOB, 
kde již vlastní zhruba 90 % cenných papírů. 
Do budoucna rovněž zvažuje osamostatnit 
ČSOB Slovensko. Skupina KBC rovněž plá-
nuje převzít druhou banku v Polsku a druhou 
pojišťovnu v Maďarsku. Ráda by také vstou-
pila do Rumunska a na Balkán, a to buď akvi-
zicí, nebo vybudováním finanční instituce na 
zelené louce. Všechny projekty chce KBC 
financovat z vlastních zdrojů a hovoří o pře-
bytku kapitálu. Expanzí se banka chce vy-
hnout fúzi, o kterou mají zájem někteří její 
konkurenti. Belgická skupina rovněž oznámila 
program zpětného odkupu akcií v hodnotě  
1 mld. eur (asi 29 mld. Kč).  

SR chce prodat podíl v UniBance  
Slovenská vláda chce prodat 1,09 % akcií, 

které drží ve středně velkém peněžním ústavu 
UniBanka. Kabinet premiéra Mikuláše Dzu-
rindy souhlasil s materiálem, podle kterého by 
státní podíl měl koupit většinový akcionář 
banky, italská skupina UniCredito Italiano.  

Štefanec zmocněncem pro euro  
Zmocněncem vlády pro zavedení eura na 

Slovensku se od ledna stane současný šéf 
vládního výboru pro obnovu vichřicí zniče-
ných Vysokých Tater Ivan Štefanec. Rozhodl  
o tom kabinet. Štefanec bude koordinovat 
práci zvláštního výboru pro zavedení eura, 
které má země převzít v lednu 2009.  

Vláda souhlasí s prohloubením reformy financí  
Vláda schválila analýzu ministerstva financí, podle které je k zajištění dostatku peněz na spolufi-

nancování projektů dotovaných EU v letech 2007 až 2013 potřeba dále prohloubit reformu veřej-
ných financí a změnit trend vývoje povinných rozpočtových výdajů. Dalším nezbytným krokem je 
zavedení společného plánování výdajů národních a evropských peněz a změna priorit výdajů veřej-
ných rozpočtů právě ve prospěch výdajů na spolufinancování, jak uvedlo MF.  

Schodek státního rozpočtu pokryjí dluhopisy  
Kabinet schválil návrh ministerstva financí, aby schodek státního rozpočtu, který má v příštím 

roce činit 74,4 mld. Kč, z největší části pokryly dluhopisy až do 65,2 mld. Kč. Dluhopisy mají být 
vydány na tuzemském trhu i v zahraničí.  

Schodek běžného účtu platební bilance se prohloubil  
Schodek běžného účtu platební bilance se v říjnu prohloubil na 9,24 mld. z revidovaných  

9,17 mld. Kč v září. Od počátku roku představuje schodek 54,1 mld. Kč. Vyplývá to z údajů České 
národní banky. Přebytek obchodní bilance poklesl v říjnu na 1,8 mld. ze zářijových 4,5 mld. Kč.  

Tůma: Letošní rok byl pozitivní, euro v roce 2010 pořád dosažitelné 
Česká republika má za sebou podle guvernéra České národní 

banky Zdeňka Tůmy velmi úspěšný rok: „Ať už se dívám na to, co 
se nám povedlo v ČNB, nebo na českou ekonomiku jako celek.“ 
Tůma dodal, že ho překvapil především příznivý vývoj obchodní 
bilance. Centrální bance se podle něj daří rovněž držet nízkoinflač-
ní prostředí a ani nadále nejsou patrné významné inflační tlaky. 
Přijetí eura v roce 2010 je podle Tůmy „pořád dosažitelné“. Tůma 
se domnívá, že největší problémy bude mít Česko s udržitelností 
veřejných financí a s pružností trhu práce. Konečné rozhodnutí  
o vstupu do eurozóny však podle něj nezávisí na centrální bance, 
ale na vládě. ČNB její rozhodnutí bude respektovat. Premiér Jiří 
Paroubek prohlásil, že ČR určitě splní rozpočtové kritérium pro 
vstup do eurozóny, tj. deficit veřejných financí nižší než 3 % HDP.  

SOLUS: Úvěry českých domácností rostou stále rychleji  
Lidé se stále více zadlužují. Od roku 2002 vzrostl celkový objem úvěrů v Česku dvaapůlkrát. 

Zatímco v prvním čtvrtletí 2002 si lidé vypůjčili téměř 147 mld. Kč, v letošním třetím čtvrtletí 
představoval objem úvěrů domácností přes 371 mld. Kč. Úvěry nejvíce narostly mezi loňským a 
letošním třetím čtvrtletím, a to o 33,2 %. Daří se hlavně půjčkám na bydlení, vyplynulo ze studie 
sdružení SOLUS a Společnosti pro informační databáze (SID).  

Dluh Česka ve třetím čtvrtletí stoupl 
Státní dluh České republiky ve třetím čtvrtletí vzrostl o 19 mld. Kč. Na konci září jeho výše 

činila 662,6 mld. Kč proti 643,6 mld. Kč na konci června. Vyplývá to z informací ministerstva 
financí. Kromě toho stát vlastní ještě rizikové záruky ve výši 95,6 mld. Kč. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Majetek u brokerů vzrostl za rok o dvě třetiny  
Obchodníkům s cennými papíry svěřili klienti do konce září majetek za rekordních 306,3 mld. 

Kč. Meziročně to znamenalo takřka dvoutřetinový nárůst objemu, tvrdí Asociace pro kapitálový 
trh, která sdružuje většinu hlavních hráčů trhu. Nejvíce si nechávají u obchodníků zhodnocovat 
majetek za úplatu právnické osoby, především pojišťovny, města a obce, podniky či neziskové 
organizace. Ve využívání služby jsou přitom stále rezervy. „Trh zatím není zdaleka nasycen a mů-
žeme očekávat pokračování růstu i v příštích letech,“ uvedl předseda představenstva AKAT Martin 
Fuchs. Novinkou je rostoucí poptávka podílových fondů po poradenství. To je věc, která se v mi-
nulosti téměř nevyskytovala. Dříve byly fondy většinou ve správě investičních společností.  

Bakala shání finance. Pošle OKD na burzu?  
Důlní společnost OKD může vstoupit na burzu, připustil to podnikatel Zdeněk Bakala, který 

podnik ovládá. Firma bude podle Bakaly potřebovat až stovky mil. eur na akvizice a možnou pri-
vatizaci polských uhelných dolů. V úvahu podle Bakaly přichází dluhové i akciové financování.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 50/2005 

Mizuho čeká ztráta až 40 mld. jenů  
Náklady japonské makléřské společnosti 

Mizuho Securities na vypořádání nedávného 
omylu v akciovém obchodování dosáhnou až 
40 mld. jenů (8,1 mld. Kč). O část těchto ná-
kladů se však s firmou podělí tokijská burza, 
protože její počítačový systém ignoroval po-
kusy o zrušení chybného příkazu.  

Chyba u Mizuho se stala počátkem prosince, 
kdy jeden z obchodníků firmy zadal příkaz  
k prodeji 610 tisíc akcií firmy J-Com po jed-
nom jenu. Mizuho správně zamýšlela prodat 
jednu akcii J-Com za 610 tisíc jenů. Než byl 
omyl napraven, investoři koupili téměř zadar-
mo asi 700 tisíc akcií. Počet objednávek akcií 
J-Com od Mizuho přitom asi 40x překročil 
skutečný počet akcií firmy. Mizuho tak bude 
muset kompenzovat finančně ty, kdo akcie 
koupili a nedostali.  

UPS Europe Business Monitor 
Polovina (51 %) předních evropských mana-

žerů věří, že jejich ekonomická situace se 
během příštích 12 měsíců zlepší, 48 % věří, že 
počet jejich pracovníků zůstane stejný, jako je 
nyní. To jsou jen některá zjištění zveřejněná  
v 15. vydání UPS Europe Business Monitor, 
ve kterém bylo 1459 evropských top manaže-
rů dotazováno na faktory ovlivňující evropský 
obchod. V odpovědi na dotaz, která země 
Evropy bude vykazovat v následujících třech 
letech největší ekonomický růst, jmenovali 
manažeři v první desítce šest východoevrop-
ských zemí: vedlo Polsko (45 %) a Česko  
(27 %) před Maďarskem (18 %), Rumunskem 
(10 %), Ruskem (7 %) a Slovenskem (7 %).  

Crédit Agricole se pustí do expanze   
Přední francouzská banka Crédit Agricole se 

chystá na expanzi pomocí akvizic jiných firem 
v západní a východní Evropě i mimo starý 
kontinent. Přichystáno má na to 5 mld. eur. 
Akviziční program Crédit Agricole se má 
zaměřit především na sektor maloobchodních 
služeb v západní Evropě. Sledovat ale bude i 
možnost expanze ve střední a východní Evro-
pě a na rozvojových trzích kolem Středozem-
ního moře a v Perském zálivu. Banka chce, 
aby se do roku 2008 její zahraniční aktivity 
podílely na celkových příjmech 50 %.  

PepsiCo je větší než jeho rival  
Americký výrobce nealkoholických nápojů 

PepsiCo je poprvé v historii větší než jeho 
úhlavní rival Coca-Cola. Podle aktuální ceny 
akcií činí hodnota Coca-Coly asi 98,7 mld. 
USD (asi 2,4 bil. Kč), hodnota PepsiCo je 
kolem 110,8 mld. USD (asi 2,7 bil. Kč).  

Pioneer s prodeji za 560 mil. eur 
Skupina Pioneer Investments dosáhla v li- 

stopadu čistých prodejů ve výši přesahující 
560 mil. eur. Od začátku roku koupili klienti 
investiční produkty skupiny za 9 mld. eur. 
Celková výše spravovaných aktiv dosahuje 
155,6 mld. eur, což představuje navýšení  
o 16,2 % oproti začátku roku 2005. 

Bankovní asociace schválila kodex chování bank vůči klientům  
Tuzemské banky i jejich klienti mají od nynějška k dispozici kodex, kterým se má řídit jejich 

vzájemné chování. Na pátečním zasedání ho schválila Česká bankovní asociace (ČBA). Kodex má 
charakter standardu, a banky k němu tedy budou přistupovat dobrovolně, uvedla ČBA. Kodex již 
schválil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže s tím, že dokument není v rozporu s antimonopol-
ním právem.  

Kasolvenzia ČR bude součástí mezinárodního holdingu EOS 
Společnost Kasolvenzia ČR, s.r.o., přední odborník v oblasti manage-

mentu pohledávek, se od 1. 1. 2006 stane přímou součástí mezinárodního 
holdingu EOS, celosvětové skupiny 20 společností poskytujících finanč-
ní služby v 17 zemích světa. Souběžně s tím se přejmenuje na EOS KSI 
Česká republika, s.r.o., a změní své logo.  

Přímé začlenění společnosti do mezinárodního holdingu umožní lepší 
využití mezinárodního know-how a další upevnění pozice společnosti na 
českém trhu. Do portfolia jejích služeb patří mj. mimosoudní a soudní 
vymáhání pohledávek a poradenství.  

Nejúspěšnější obchodní rok v historii Modré pyramidy  
Rok 2005 je nejúspěšnějším rokem v historii Modré pyramidy. Během roku zaznamenala již 

několik historických rekordů, a to především v úvěrových obchodech: Například v červnu za jedi-
ný měsíc poskytla úvěry v objemu převyšujícím 1 mld. Kč a tento rekord zopakovala ještě v srpnu. 
Dosud poskytla Modrá pyramida 31 tisíc úvěrů v objemu 8,3 mld. Kč, což je téměř o 40 % víc než  
v roce předcházejícím. Největší zájem je stále o Hypoúvěr. Více na www.modrapyramida.cz.  

ČSSD je proti vyšší náhradě klientům bank  
Vedení ČSSD nesouhlasí s vyšším odškodněním pro klienty tří zkrachovalých bank a řady kam-

peliček. Proti je i premiér Jiří Paroubek. „S novelou zákona nesouhlasím,“ vzkázal přes mluvčí 
Lucii Orgoníkovou. Uvedly to  Hospodářské noviny. Řada poslanců, včetně členů ČSSD, si ale 
myslí opak. Novela počítá s tím, že by 200 tisíc klientů mělo dostat v plné výši náhrady vkladů až 
do částky 4 mil. Kč.  

Pojištění výdajů zajistí příjem v těžké situaci 
Držitelé platebních karet GE Money Bank mohou využít nabídky Pojištění výdajů. Pojištění 

klientům zajistí příjem v případě pracovní neschopnosti a ztráty zaměstnání. Pojištění je snadné – 
stačí podepsat smlouvu, zdravotní prohlídka není potřeba. Klientům přitom přináší jistotu a bezpe-
čí v případě nenadálých nepříznivých životních situací. GE Money Bank je první bankou na čes-
kém trhu, která takové pojištění nabízí – v zahraničí je přitom toto pojištění velmi časté.  

Službu Telebank již využilo přes 5000 firem 
Obliba služby Telebank, kterou spustila počátkem března GE Money Bank, trvale roste. Počet 

žádostí klientů z řad malých a středních podniků o některý z nabízených úvěrů stoupl již na více 
než 5000 a objem úvěrů sjednaných přes telefon dosáhl již výše 164 mil. Kč. Služba Telebank 
nabízí zájemcům o podnikatelský úvěr možnost dohodnout vše potřebné s bankéřem po telefonu a 
na pobočce pak již jen podepsat připravenou smlouvu. Nejoblíbenější je v současnosti úvěr Expres 
Business s úvěrovým maximem 1 mil. Kč, který si přes Telebank sjednalo již zhruba 500 klientů.  

BANKY 

Listopadové výsledky obchodování 
Celkový měsíční objem obchodů na trhu akcií činil v listopadu 68,69 mld. Kč. Ve srovnání  

s listopadem 2004, kdy bylo dosaženo objemu ve výši 53,64 mld. Kč, tak vzrostl o 28,05 %. Od 
začátku roku, tedy v období leden až listopad 2005, dosáhl objem akciových obchodů 984,99 mld. 
Kč. Objem obchodů s dluhopisy dosáhl v listopadu hodnoty 50,67 mld. Kč, ve srovnání se stejným 
obdobím roku 2004 (objem 40,201  mld. Kč) došlo k nárůstu o 14,6 %. Oba indexy v listopadu 
oproti říjnu shodně získaly. Index PX 50 posílil o 1,58 % a index PX-D o 2,24 %.  

Český akciový trh se rozšiřuje o šest nových společností  
Český akciový trh RM-Systém připravil investorům vánoční dárek v podobě šesti nových akcio-

vých titulů, které se ještě před Vánocemi začnou obchodovat na volném trhu RM-S. Jsou to emise 
akcií společností Severočeská armaturka, TAMDA Brno, Veba Textilní závody, ŽS BRNO, Pliva-
Lachema a Léčebné Lázně Mariánské Lázně.  

http://www.FPweb.cz
http://www.modrapyramida.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 50/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Credit Suisse se na Slovensku daří 
Nedávná slovenská penzijní reforma umož-

nila lidem rozhodnutí, zda chtějí přesměrovat 
polovinu svých plateb na důchod do soukro-
mých správcovských společností. Zatím se tak 
rozhodlo 1,1 mil. Slováků. Celkově již sou-
kromí správci spravují aktiva za 6,87 mld. Sk, 
z toho více než 2 mld. spravuje Credit Suisse 
Life & Pensions d.s.s. (od ledna Winterthur 
d.s.s.), která je tak jedničkou na trhu. 

Brazílie splatí předčasně MMF dluh  
Brazílie splatí do konce roku Mezinárodní-

mu měnovému fondu celý dluh 15,5 mld. 
USD. Rozhodnutí, kterým se smažou veškeré 
závazky země vůči mezinárodnímu věřiteli 
před jejich splatností, je výsledkem dobré 
makroekonomické situace a lepšího vývoje 
bilance běžného účtu.  

Index S&P na čtyřletém maximu 
Americká Wall Street 14. prosince posilova-

la, širší index S&P tak zakončil obchodování 
na nejvyšší hodnotě za poslední čtyři roky. 
Dělo se tak poté, co vládní statistika ukázala, 
že ceny dovezeného zboží poklesly více, než 
ekonomové předpovídali.   

Rekordní příliv kapitálu do USA  
Příliv kapitálu do Spojených států americ-

kých se v říjnu zvýšil na rekordních  
106,8 mld. USD ze 101,7 mld. USD v září. 
Bez problémů stačil na financování rekordní-
ho obchodního schodku. Oznámilo to minis-
terstvo financí. Analytici přitom počítali s 
poklesem přílivu kapitálu na 75,4 mld.  USD. 

Bývalý ředitel italské BPI zatčen 
Policie zatkla bývalého generálního ředitele 

banky Banca Popolare Italiana (BPI) Gianpie-
ra Fioraniho kvůli podezření z podvodů a 
vyšetřování spojení s Banca Antonveneta. Pro 
podezření ze zneužití pravomocí je v tomto 
případě vyšetřován i guvernér centrální banky 
Antonio Fazio. Oznámil to úřad milánského 
státního zástupce.  

Zajistěte si 
FP-finančního poradce 

 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Hypoteční banka již vydala 29 emisí hypotečních zástavních listů   
Rekordní rok z pohledu počtu a objemu emitovaných hypotečních zástavních listů (HZL) ukon-

čila Hypoteční banka posledními dvěma privátními emisemi, vydanými 7. prosince ve výši 3 a 1 
mld. Kč s variabilním kuponem na 3 a 5 roků a s 30letou splatností. Celkový objem emisí HZL, jež 
banka vydala od roku 1996, dosáhl 55, 6 mld. Kč. Z těchto 29 emisí bylo splaceno prvních sedm  
v hodnotě 14,3 mld. Kč, v oběhu jsou dluhopisy za 41,3 mil. Kč. Letos banka vydala 11 emisí.  

O hypoteční úvěry od Raiffeisenbank je velký zájem  
Raiffeisenbank letos zaznamenává rekordní zájem klientů o hypoteční úvěry. Na počátku prosin-

ce schválila hypotéky za 4 mld. Kč, což je více než dvojnásobný růst oproti předchozímu roku. Za 
celý rok 2004 přitom banka schválila hypotéky za necelé 2 mld. Kč. Vzrostl zájem i o tzv. americ-
ké hypotéky, ty tvoří již téměř pětinu všech poskytnutých hypotečních úvěrů. 

Union banka dostane za miliardové pohledávky 315 tisíc Kč  
Zkrachovalá Union banka prodala své pohledávky za svými největšími dlužníky, firmami In-

vesmart B.V. a Union Group. Za pohledávky v hodnotě 3,5 mld. Kč získá 315 tisíc Kč. Nabyvate-
lem pohledávek je společnost Braddock Finance & Capital Ltd. Dalších 50 tisíc Kč by měla banka 
inkasovat za prodej většiny zbylého movitého majetku.  

Poštovní spořitelna zvyšuje počty účtů pro mladé 
Poštovní spořitelna je pro mladé klienty stále atrak-

tivnější bankou. Podařilo se jí zvýšit počty zakládaných 
produktů pro mladé o více než 300 %.  „Jen v týdnu od 
9. prosince jsme otevřeli bezmála 1000 účtů Mini, což 
představuje nárůst o 323 % oproti průměru v letošním 
roce. Velmi významný byl i 50% nárůst účtů Junior na 
911 účtů za týden. Počet otevřených Dětských vklad-
ních knížek vzrostl týdně o 200 % na 492,“ uvedl Libor 
Svoboda, produktový manažer PS. „Celkem vedeme 
přes 160 tisíc produktů pro mladé a v tomto segmentu 
patříme k lídrům na českém trhu,“ dodal Svoboda.  

ČSOB dokončila akvizici Hornického penzijního fondu Ostrava  
Skupina ČSOB završila akvizici Hornického penzijního fondu Ostrava, patřícího dosud do sku-

piny OKD. Hornický penzijní fond obsluhuje v současné době přes 19 tisíc klientů a spravuje 
zhruba 1 mld. Kč jejich úspor. Fond bude zatím působit po boku svých větších sourozenců ve sku-
pině, tj. ČSOB PF Stability (s 326 tisíci klienty) a ČSOB PF Progres (s 65 tisíci klienty). Skupina 
ČSOB se posunula na čtvrté místo na trhu penzijního připojištění co do počtu obsluhovaných kli-
entů. „Naším záměrem je v budoucích několika měsících sloučit nový fond s penzijním fondem 
Progres. Díky tomu dosáhneme další zvýšení efektivity a úspor z rozsahu, což by mělo prospět 
především našim klientům,“ řekl Petr Beneš, který má na starosti řízení ČSOB penzijních fondů. 

Genworth Financial přichází do České republiky 
Přední světová pojišťovna Genworth Financial Inc. oznámila svůj vstup na český trh. Prvním 

produktem, který společnost u nás nabídne, bude pojištění schopnosti splácet finanční závazky 
(Payment Protection Insurance, PPI). Více informací na http://www.genworth.com .   

AMCICO Kapitál – životní pojištění uzavřené za pár desítek minut  
AMCICO AIG Life přichází s  jednoduchým produktem životního pojištění nazvaným AMCICO 

Kapitál. Jde o produkt určený pro skupinu pojištěných do 45 let. K založení stačí jen prohlášení  
o zdravotním stavu a lze ho uzavřít za pár desítek minut. Pak už se člověk musí pouze rozhodnout, 
na jakou cílovou částku se pojistí a jakým způsobem chce peníze v budoucnu čerpat. AMCICO 
AIG Life garantuje částku, která bude pojištěnému vyplacena při dožití se konce pojištění. Uzavřít 
pojistku lze nejméně na 10 let a nejvíce na 30 let. AMCICO Kapitál zaručuje zhodnocení technic-
kých rezerv ve výši 2,4 %, reálně vyplacený podíl na zisku může být až 3,8 %. Ze základu daně lze 
ročně odečíst až 12 tisíc Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/
http://www.genworth.com

